CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 17/16

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando melhorias na estrada de

acesso ao Cemitério da Localidade de Faxinalzinho e a colocação de duas cargas de cascalho na

entrada para a Igreja Católica, nessa mesma localidade.

Justificativa

A estrada ao Cemitério do Faxinalzinho está em situação precária dificultando o acesso, e

em dias de chuva fica intransitável. Como há sempre pessoas que visitam o Cemitério, como ocorrem

sepultamentos, é imprescindível um acesso em boas condições, razão pela qual a Diretoria da Igreja

Católica da Localidade de Faxinalzinho reivindica melhorias nessa estrada de acesso ao Cemitério.

A mesma Diretoria reivindica também duas cargas de cascalho para serem colocadas na

entrada para a Igreja, pois em dias de chuva acumula água, forma barro e dificulta o acesso ao local.

Na certeza do apoio dos demais pares, se espera o atendimento por parte do Poder

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 12 de maio de 2016.

Alvir Tomas